
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης Ληξ¼άρ-
χων κα¼ Πρακτ¼κογράφου Δημοτ¼κού Συμβουλίου 
του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, γ¼α το έτος 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης μονίμων 
υπαλλήλων του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, γ¼α το 
έτος 2022.

3 Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Ελλην¼κού Οργαν¼σμού Τουρ¼σμού γ¼α το Α’ 
εξάμηνο έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. απόφ. 390 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης Ληξ¼άρ-
χων κα¼ Πρακτ¼κογράφου του Δημοτ¼κού Συμ-
βουλίου, του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, γ¼α το 
έτος 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τα άρ»ρα 48, 49 κα¼ 176 του Κώδ¼κα Κατάστασης 

Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-

κλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδηγ¼ών 
γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων στον Δήμο υπαλ-
λήλων.

6. Τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες που δημ¼ουργούντα¼ κατά 
το έτος 2022, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των αναγκών των 
Ληξ¼αρχείων των Δημοτ¼κών Ενοτήτων Αρχαίας Ολυ-
μπίας, Λαμπείας, Λασ¼ώνος κα¼ Φολόης, κα»ώς κα¼ γ¼α 
την τήρηση των πρακτ¼κών των συνεδρ¼άσεων του Δη-
μοτ¼κού Συμβουλίου του Δήμου, ο¼ οποίες επ¼βάλλουν 
την απασχόληση προσωπ¼κού της υπηρεσίας πέραν του 
κανον¼κού ωραρίου εργασίας.

7. Την υπ’ αρ. 235379/24.10.2019 (Β΄ 4186) στο οποίο 
δημοσ¼εύ»ηκε η απόφαση του Συντον¼στή Αποκεντρω-
μένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ 
Ιονίου, με την οποία ανατί»εντα¼ κα»ήκοντα ληξ¼άρχου 
στ¼ς Δημοτ¼κές Ενότητες Αρχαίας Ολυμπίας, Λαμπείας, 
Λασ¼ώνος κα¼ Φολόης.

8. Το γεγονός ότ¼ στον προϋπολογ¼σμό ο¼κονομ¼κού 
έτους 2022 του Δήμου είνα¼ εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς, 
γ¼α την κάλυψη των ανωτέρω δαπανών, ως εξής: α) στον 
Κ.Α 02.10.6012.01 με τίτλο «Αμο¼βή Ληξ¼άρχων», ποσό 
5.000,00€ κα¼ β) Κ.Α 02.10.6012.03 με τίτλο «Αμο¼βή Πρα-
κτ¼κογράφου» ποσό 1.800,00€, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση πέντε (5) 
υπαλλήλων του Δήμου, κατά το χρον¼κό δ¼άστημα από 
τη δημοσίευση της παρούσας έως 31/12/2022, η οποία 
δεν »α υπερβαίνε¼ τ¼ς είκοσ¼ (20) ώρες μην¼αίως ανά 
υπάλληλο, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζη-
μίωση, γ¼α την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπη-
ρεσ¼ακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼-
κού, ως ανωτέρω, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αρχαία Ολυμπία, 21 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αρ¼»μ. απόφ. 389 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης μονίμων 
υπαλλήλων του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, γ¼α το 
έτος 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τα άρ»ρα 36, 48, 49 κα¼ 176 του Κώδ¼κα Κατάστασης 

Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-

κλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδηγ¼ών 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

11 Φεβρουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 602

6057

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.14 13:18:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6058 Τεύχος B’ 602/11.02.2022

γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 81551/8376/20-07-2016 απόφαση του 

Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου «Κα»ορ¼σμός 

24ωρης λε¼τουργίας της υπηρεσίας Κα»αρ¼ότητας του 

Δήμο Αρχαίας Ολυμπίας - Εξαίρεση από την εφαρμογή 

της πεν»ημέρου εργασίας» (Β΄ 2380).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017) απόφαση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼κα¼ο-

λογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπερω-

ρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 

εργασία» (Β΄ 17).

7. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων στον Δήμο υπαλ-

λήλων.

8. Το γεγονός ότ¼ προκύπτε¼ ανάγκη απασχόλησης 

του προσωπ¼κού στ¼ς υπηρεσίες Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανα-

κύκλωσης κα¼ Τεχν¼κών Έργων του Δήμου, πέραν του 

κανον¼κού ωραρίου, γ¼α το έτος 2022, προκε¼μένου να 

αντ¼μετωπ¼στούν ο¼ αυξημένες εποχ¼κές, έκτακτες κα¼ 

επείγουσες ανάγκες που προκύπτουν ¼δ¼αίτερα κατά 

την τουρ¼στ¼κή περίοδο κα¼ συγκεκρ¼μένα: αποκομ¼δή 

απορρ¼μμάτων, απομάκρυνση ογκωδών αντ¼κε¼μένων, 

κλαδ¼ών κ.λπ., κα»αρ¼σμός χώρων που γίνοντα¼ δ¼άφο-

ρες κο¼νων¼κές, πολ¼τ¼στ¼κές κα¼ εορταστ¼κές εκδηλώσε¼ς, 

κα»αρ¼σμός δημοτ¼κών κα¼ αγροτ¼κών δρόμων, συντή-

ρηση πρασίνου, α»λητ¼κών εγκαταστάσεων κ.λπ.

Τ¼ς ανωτέρω ανάγκες »α καλύψουν δώδεκα (12) μόν¼-

μο¼ υπάλληλο¼ της υπηρεσίας κα»αρ¼ότητας, δ¼αφόρων 

ε¼δ¼κοτήτων κα¼ τέσσερ¼ς (4) μόν¼μο¼ υπάλληλο¼ της υπη-

ρεσίας τεχν¼κών έργων, δ¼αφόρων ε¼δ¼κοτήτων. Ο¼ ανω-

τέρω δεκαέξ¼ (16) υπάλληλο¼ στελεχώνουν παράλληλα 

κα¼ το τμήμα Πολ¼τ¼κής Προστασίας κα¼ ως εκ τούτου, »α 

καλύψουν κα¼ τ¼ς ανάγκες αυτού.

9. Το γεγονός ότ¼ στον προϋπολογ¼σμό ο¼κονομ¼κού 

έτους 2022 του Δήμου είνα¼ εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς, 

με τίτλο: «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α τ¼ς 

εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρό-

σ»ετες αμο¼βές», στους Κ.Α 02.20.6012, ποσό 20.000,00€ 

κα¼ 02.30.6012, ποσό 11.000,00€, ο¼ οποίες »α καλύψουν 

κα¼ τ¼ς ανωτέρω δαπάνες, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωρ¼ακή απασχόληση δεκαέξ¼ (16) 

υπαλλήλων του Δήμου, γ¼α το έτος 2022, όπως αναλυτ¼κά 

αναφέροντα¼ στο προοίμ¼ο της παρούσας, η οποία δεν 

»α υπερβαίνε¼ τ¼ς 20 ώρες απογευματ¼νής απασχόλησης, 

κα»ώς κα¼ τ¼ς 16 ώρες νυχτερ¼νής απασχόλησης κα¼ απα-

σχόλησης Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών μην¼αίως 

ανά υπάλληλο, γ¼α την κάλυψη των προμνημονευόμενων 

υπηρεσ¼ακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼-

κού, ως ανωτέρω, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς 

ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αρχαία Ολυμπία, 21 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ 

Αρ¼»μ. απόφ. 7/2  (3)

Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Ελλην¼κού Οργαν¼σμού §ουρ¼σμού, γ¼α το Α’ 
εξάμηνο έτους 2022.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

(Ε.Ο.Τ.)

Έχοντας υπόψη:

1. Τον α.ν. 1565/1950 (Α΄ 255) περί συστάσεως Ελλη-

ν¼κού Οργαν¼σμού Τουρ¼σμού, όπως κυρώ»ηκε, τροπο-

πο¼ή»ηκε κα¼ συμπληρώ»ηκε με τον ν. 1624/1951 (Α΄ 7).

2. Το π.δ. 123/2016 (Α΄ 208), με το οποίο ανασυστά»ηκε 

το Υπουργείο Τουρ¼σμού κα¼ ε¼δ¼κότερα τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του 

άρ»ρου 2 αυτού.

3. Το π.δ. 72/2018 «Οργαν¼σμός Ελλην¼κού Οργαν¼σμού 

Τουρ¼σμού (Ε.Ο.Τ.)» (Α΄ 141) όπως τροποπο¼ή»ηκε με 

τους ν. 4582/2018 (Α΄ 208), ν. 4623/2019 (Α΄ 134) κα¼ ν. 

4688/2020 (Α΄ 101).

4. Τ¼ς υπουργ¼κές αποφάσε¼ς, υπ’  αρ.: 15706/27.08.2019 

«Δ¼ορ¼σμός Προέδρου Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου στον Ελ-

λην¼κό Οργαν¼σμό Τουρ¼σμού (Ε.Ο.Τ.)» (ΥΟΔΔ 636) κα¼ 

15827/28.08.2019 «Δ¼απίστωση λήξης της »ητείας του 

Αντ¼προέδρου κα¼ λο¼πών μελών Δ.Σ./ Ε.Ο.Τ, λόγω λή-

ξης της »ητείας, κα¼ Δ¼ορ¼σμός νέου Αντ¼προέδρου κα¼ 

μελών του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου του Ε.Ο.Τ.» (ΥΟΔΔ 

643), κα»ώς κα¼ την υπ’ αρ. 11814/24.07.2020 (ΥΟΔΔ 562) 

υπουργ¼κή απόφαση περί αντ¼κατάστασης τεσσάρων 

μελών του Δ.Σ. του ΕΟΤ, όπως τροποπο¼ή»ηκε με την 

υπ’ αρ. 4542/16.03.2021 (ΥΟΔΔ 220) όμο¼α.

5. Την υπ’ αρ. 15826/28.08.2019 υπουργ¼κή απόφαση 

«Δ¼απίστωση λήξης »ητείας Γεν¼κού Γραμματέα Ε.Ο.Τ. κα¼ 

Δ¼ορ¼σμός νέου Γεν¼κού Γραμματέα Ε.Ο.Τ.» (ΥΟΔΔ 642).

6. Την υπ’ αρ. 157/26/20.09.2019 απόφαση του Δ.Σ. 

του ΕΟΤ «Μεταβίβαση αρμοδ¼οτήτων στην Πρόεδρο 

κα¼ στον Γεν¼κό Γραμματέα του Ελλην¼κού Οργαν¼σμού 

Τουρ¼σμού» (Β΄ 3559).

7. Την υπ’ αρ. 6833/30.07.2020 απόφαση του ΕΟΤ «Ορ¼-

σμός Αναπληρωτή του Γεν¼κού Γραμματέα του Ελλην¼κού 

Οργαν¼σμού Τουρ¼σμού (ΕΟΤ)» (Β΄ 3235).

8. Το άρ»ρο 12 του ν. 2941/2001 «Απλοποίηση δ¼αδ¼-

κασ¼ών ίδρυσης ετα¼ρε¼ών, αδε¼οδότησης Ανανεώσ¼μων 

Πηγών Ενέργε¼ας, ρύ»μ¼ση »εμάτων της Α.Ε. <ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΝΑΥΠΗΓΕΙΑ= κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 201).

9. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-

μίσεων» (Α΄ 176).

10. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (AΔΑ:

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλ¼ο του Γ.Λ.Κ.

11. Tην υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼-

κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπε-

ρωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 

εργασία» (Β΄ 17).

12. Το υπό στο¼χεία 2/23104/ΔΕΠ/13.07.2020 απαντη-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 6059Τεύχος B’ 602/11.02.2022

τ¼κό έγγραφο του ΓΛΚ, γ¼α την υπερωρ¼ακή αποζημίωση 

μετακλητών υπαλλήλων.
13. Την υπ’ αρ. 6745/28.05.2019 απόφαση του Γεν¼-

κού Γραμματέα του Ε.Ο.Τ.  «Κα»ορ¼σμός των ημερών 
κα¼ των ωρών λε¼τουργίας των Γραφείων Πληροφορ¼-
ών κα¼ των Γραφείων Συνορ¼ακών Στα»μών του Ε.Ο.Τ.» 
(ΑΔΑ:Ψ96Σ469ΗΙΖ-071).

14. Την υπ’ αρ. 23643/31.12.2021 (ΑΔΑ: 64Α0465ΧΘΟ-
Ψ4Π) απόφαση του Υπουργού Τουρ¼σμού, με την οποία 
εγκρί»ηκε ο Αναλυτ¼κός Προϋπολογ¼σμός του Ελλην¼κού 
Οργαν¼σμού Τουρ¼σμού ο¼κ. έτους 2022 (Τακτ¼κός Π/Υ 
κα¼ Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων/Π.Δ.Ε. ).

15. Την υπ’ αρ. 1226/27.01.2022 υπουργ¼κή απόφαση 
«Έγκρ¼ση της υπό στο¼χεία  2/Συν.1η /17-01-2022 απόφα-
σης Δ.Σ. Ε.Ο.Τ., που αφορά στη δαπάνη γ¼α την κάλυψη 
των αποδοχών προσωπ¼κού του Ε.Ο.Τ. ο¼κ. έτους 2022» 
(ΑΔΑ: 6Υ48465ΧΘΟ-ΧΤ9).

16. Την υπ’ αρ. 749/28.01.2021 (ΑΔΑ: 9Ω1Φ469ΗΙΖ-Ι62) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης, γ¼α την πληρωμή των 
αποδοχών του προσωπ¼κού του Ε.Ο.Τ. γ¼α το ο¼κ. έτος 
2022, στην οποία συμπερ¼λαμβάνοντα¼ ο¼ ΚΑΕ 0261.00 
«Αποζημίωση γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία» κα¼ 0263.00 
«Αμο¼βή γ¼α την εργασία κατά τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 
κα¼ νυχτερ¼νές ώρες».

17. Την υπ’ αρ. 7/7-2-2022 Ε¼σήγηση του Γεν¼κού Γραμ-
ματέα Ε.Ο.Τ., κα»ώς κα¼ τη συζήτηση που ακολού»ησε, 
αποφασίζε¼:

Εγκρίνε¼ γ¼α το Α΄ Εξάμηνο του έτους 2022,
Α. Την απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή απασχόληση έως 

είκοσ¼ (20) ώρες ανά μήνα κα¼ ανά υπάλληλο, γ¼α δ¼ακό-
σ¼ους είκοσ¼ οκτώ (228) υπαλλήλους, ήτο¼ εκατόν τρ¼ά-
ντα δύο (132) Μόν¼μους, ενενήντα τρε¼ς (93) Ιδ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου κα¼ τρε¼ς (3) Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου 
Ορ¼σμένου Χρόνου.

Η απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή απασχόληση πραγματο-
πο¼είτα¼ στ¼ς Υπηρεσίες του Ε.Ο.Τ. κα¼ π¼ο συγκεκρ¼μένα: 
α) στα Γραφεία της Προέδρου του Δ.Σ. κα¼ του Γεν¼κού 

Γραμματέα β) στο Γραφείο Νομ¼κού Συμβούλου κα¼ στο 
Γραφείο Τύπου γ) στη Γεν¼κή Δ¼εύ»υνση Δ¼οίκησης, Ορ-
γάνωσης κα¼ Προβολής δ) στ¼ς Δ¼ευ»ύνσε¼ς Δημοσίων 
Σχέσεων, Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών, Ο¼κονομ¼κών Υπηρε-
σ¼ών, Τουρ¼στ¼κής Προβολής κα¼ Υπηρεσ¼ών Εσωτερ¼-
κού κα¼ Εξωτερ¼κού κα¼ ε) στα Γραφεία Πληροφορ¼ών 
που λε¼τουργούν στην Ακρόπολη κα¼ στον αερολ¼μένα 
«ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ» κα¼ μέχρ¼ εξαντλήσεως της 
συνολ¼κής προβλεπόμενης δαπάνης, η οποία »α ανέλ-
»ε¼ κατ΄ ανώτατο όρ¼ο στο ποσό των εβδομήντα οκτώ 
χ¼λ¼άδων ευρώ (78.000,00 €), το οποίο »α βαρύνε¼ τον 
Κ.Α.Ε. 0261.00 «Αποζημίωση γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία» 
του Προϋπολογ¼σμού του Ε.Ο.Τ. ο¼κ. έτους 2022.

Β. Την εργασία πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, 
κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-
ρέσ¼μες ημέρες, έως δεκαέξ¼ (16) ώρες ανά μήνα κα¼ ανά 
υπάλληλο-πέραν των προαναφερόμενων είκοσ¼ (20) 
ωρών απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής απασχόλησης-κα¼ 
μέχρ¼ του αρ¼»μού των δώδεκα (12) Μονίμων κα¼ ΙΔ.Α.Χ 
υπαλλήλων, ο¼ οποίο¼ απασχολούντα¼ στα Γραφεία Πλη-
ροφορ¼ών της Ακρόπολης κα¼ του αερολ¼μένα «ΕΛΕΥΘΕ-
ΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ» κα¼ μέχρ¼ εξαντλήσεως της προβλεπό-
μενης δαπάνης, η οποία »α ανέλ»ε¼ κατ΄ ανώτατο όρ¼ο 
στο ποσό των δεκαεπτά χ¼λ¼άδων ευρώ (17.000,00 €).

Η εν λόγω δαπάνη »α βαρύνε¼ τον ΚΑΕ 0263.00 «Αμο¼-
βή γ¼α εργασία κατά τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυχτε-
ρ¼νές ώρες» του Προϋπολογ¼σμού του Ε.Ο.Τ., ο¼κ. έτους 
2022.

Γ. Την παροχή εξουσ¼οδότησης στον Γεν¼κό Γραμμα-
τέα του Ε.Ο.Τ., γ¼α τη ρύ»μ¼ση όλων των δ¼αδ¼καστ¼κών 
λεπτομερε¼ών.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Α»ήνα, 7 Φεβρουαρίου 2022

Η Πρόεδρος

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΓΚΕΡΕΚΟΥ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6060 Τεύχος B’ 602/11.02.2022

*02006021102220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


